کتاب خانہ مظہری

کتاب خانہ مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب مدظلہ العالی

## ﴿ ضروری تفصیل ﴾

- نام وعظ: نسبت مع اللہ کے آثار
- نام واعظ: عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب
- تاریخ وعظ: دام ظلّٰہم علینا الی مائة و عشرين سنة
۱۰ رمضان المبارک ۱۴۰۷ھ مطابق ۹ مئی ۱۹۸۷ء بروز ہفتہ
- وقت: گیارہ بجے دن
- مقام: ڈھاکا نگر، ڈھاکہ
- موضوع: نسبت مع اللہ اور اس کے حصول کا طریقہ
- مرتب: سید عشرت جمیل میر صاحب خادم خاص حضرت والامد ظہیم العالی
- کمپوزنگ: مفتی محمد عاصم صاحب، مقیم خانقاہ امدادیہ اشرفیہ، گلشن اقبال، کراچی
- اشاعت اول: ذوالحجہ ۱۴۳۰ھ مطابق دسمبر ۲۰۰۹ء
- تعداد: ۱۲۰۰
- ناشر: کتب خانہ مظہری
- گلشن اقبال-۲ کراچی، پوسٹ آفس بکس نمبر ۱۱۱۸۲

# فہرست

صفحہ عنوان
۶ الہامِ فجور کے اسرار
۸ حرام خواہشات کے انہدام سے نسبت مع اللہ کی تعمیر ہوتی ہے
۱۱ خواہشات کے ویرانے میں خزانہ تقویٰ کی مثال
۱۱ حرام خواہشات سے بچنے کا غم اٹھانا ہی تقویٰ